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Sammanfattning
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att
följande ska gälla den 1 januari 2023.

1. Instruktion för kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor
godkänns enligt bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

2. Instruktion för bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinder
frågor godkänns enligt bilaga 3 till stadsledningskontorets tjänsteut
låtande.

3. Antalet stadsdelsnämndsanknutna råd för funktionshinderfrågor
minskar från 13 till 6 med hänvisning till vad som sägs i
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

4. Antalet ledamöter i stadsdelsnämndsanknutna råd för funktionshin
derfrågor ökar från 7 till 8 med hänvisning till vad som sägs i
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

5. Ett nomineringsutskott som består av Funktionsrätt Stockholms
stad, Synskadades Riksförbund och Delaktighet, handlingskraft och
rörelsefrihet Stockholmsavdelningen ska nominera ledamöter i rå
den till respektive nämnd eller bolagsstyrelse med hänvisning till
vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

6. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge berörda bolagsstyrelser i
uppdrag anta instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för
funktionshinderfrågor enligt bilaga 3 till stadsledningskontorets
tjänsteutlåtande.
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7.

8.

Kommunstyrelsen ska ta fram en vägledning som stödjer nämnder
nas och bolagsstyrelsernas implementering av nya arbetssätt och or
ganisation i råd för funktionshinderfrågor med hänvisning till vad
som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
Kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram ett förslag som innebär
att ledamöter i kommunstyrelsens samt i bolags- och nämndand
knutna råd för funktionshinderfrågor erhåller ersättning för förlorad
arbetsinkomst vid rådets sammanträden.

Överförmyndarnämnden delar funktionshindersråd med
socialnämnden och äldrenämnden. Ingen förändring föreslås av den
organisatoriska lösningen. Det tycker förvaltningen är bra.

Överförmyndarnämndens och överförmyndarförvaltningens främsta
uppdrag är att rekrytera, utbilda och utöva tillsyn över gode män
och förvaltare. Det finns både huvudmän och ställföreträdare som
har olika typer av funktionsnedsättningar och förvaltningen är mån
om att anpassa verksamheten utifrån detta. Det kan handla om att
rekrytera ställföreträdare med kompetens och erfarenhet inom funk
tionshinderfrågor eller erbjuda kompetensutveckling inom området
för ställföreträdare som redan har uppdrag. Det kan även vara att
tillgänglighetsanpassa informationsmaterial och blanketter. Förvalt
ningen deltar regelbundet i möten med funktionshinderrådets kopp
lat till förvaltningen.

Många av dem som har stöd av en ställföreträdare, huvudmännen,
har behov av extra stöd i samhället för att tillgodose sig sina mänsk
liga rättigheter men också för att öka delaktigheten. Överförmyn
darnämndens verksamhet bidrar i form av gode män och förvaltare
till att göra fler delaktiga. Ställföreträdare, genom sitt stöd, hjälper
fler att kunna vara delaktiga i olika samhällsområden och påverka
för att göra olika delar i samhället mer tillgängliga.

Remiss från kommunstyrelsen

Överförmyndarförvaltningen menar att förvaltningen och staden ge
nerellt skulle tjäna på att hitta konkreta och effektiva former för
funktionshindersråden att påverka nämndernas och förvaltningarnas
utvecklingsarbete. Viktiga frågor att involvera råden i är den på
gående digitaliseringen som pågår runt om i staden och där det är
viktigt att de system och e-tjänster som tas fram ska vara funktions
hindersanpassade. En ökad digitalisering av staden kan öka tillgäng
ligheten för vissa medan den även kan minska för andra.

Ärendet
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till funktionshindersrå
dens organisation och arbetssätt i Stockholms stad. Förslaget ska
gälla för alla förvaltningar och bolag i Stockholms stad, och riktar
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sig till alla nämnder och förvaltningar. Stadsledningskontoret har
utifrån uppdrag från kommunfullmäktige tagit fram en utredning
om hur delaktigheten och inflytandet kan stärkas i stadens råd för
funktionshinderfrågor, se bilaga 1.

Utredningsarbetet har utmärkts av att i dialog med representanter
från funktionshindersrörelsen i Stockholms stad samt stadens för
valtningar och bolag, fånga hur rådens arbetssätt och organisation
kan bli mer ändamålsenliga. Med ledning av vad som framkommit i
dialogerna föreslås råden få en mer strategisk roll i att stödja och ge
råd i planering och genomförande av stadens arbete med att leva
upp till de mänskliga rättigheterna för personer med funktionsned
sättning.

Förslagen innebär att råden får en mer strategisk roll i stadens ut
vecklingsarbete och stärker rådens möjligheter att identifiera rele
vanta åtgärder som undanröjer hinder som personer med funktions
nedsättning kan erfara i Stockholms stad. Antalet stadsdelsnämnds
anknutna råd föreslås minska från 13 till 6. Antalet ledamöter i
stadsdelsnämndsknutna råd föreslås öka från 7 till 8. Utredningen
föreslår inga förändringar avseende antalet facknämnds- och
bolagsanknutna råd för funktionshinderfrågor. Remiss av Funk
tionshindersråden bifogas.

Ärendets beredning
Remissen är skickad till funktionshinderråden inom staden, berörda
nämnder och bolag samt intresseorganisationer för yttrande senast
den 30 september 2022. Inom förvaltningen har ärendet beretts av
förvaltningschefens stab.

Förvaltningens synpunkter
Överförmyndarnämnden delar funktionshindersråd med
socialnämnden och äldrenämnden. Ingen förändring föreslås av den
organisatoriska lösningen. Det är bra då förvaltningen anser att det
är en bra lösning som fungerar mycket väl.

Remiss från kommunstyrelsen

Nämndens främsta uppdrag är att rekrytera, utbilda och utöva tillsyn
över gode män och förvaltare. Dessa tar på sig ett frivilligt uppdrag
som ställföreträdare för människor som har svårt att sköta sin eko
nomi, bevaka sin rätt och sörja för sin person på grund av exempel
vis sjukdom, ålder eller funktionsnedsättning. Överförmyndarför
valtningens kunskap och insyn i frågor som rör kommunens funk
tionshindersråd är därför viktig och central för att verksamheten ska
utvecklas på ett sätt där funktionshinderfrågor inkluderas. Förvalt
ningen ser vikten av att staden genomför de föreslagna åtgärderna,
om de kan främja rådens inflytande på strategiska frågor inom sta
dens nämnder, bolag och fackförvaltningar. Inflytande i stadens
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snabba utveckling och digitalisering kräver att dessa råd får en bety
dande plats för att bevaka utvecklingen och därmed bidra till att det
utvecklingsarbete som stadens verksamheter gör, är till gagn för alla
inom staden.

I förslaget poängteras att råden ska ha en strategisk roll i att stödja
och ge råd i planering. Utredningen konstaterar att råden ger staden
möjlighet att inhämta synpunkter på vad som behöver utvecklas,
men att den sakkunskap som finns i råden behöver tas till vara på ett
mer systematiskt och sammanhållet sätt. Det är mot denna bakgrund
det i utredningen föreslås att såväl arbetssätt som organisation behö
ver utvecklas. Förvaltningen vill lyfta fram att det vore till hjälp för
förvaltningen att få vägledning i hur förvaltningen konkret kan in
volvera rådet utöver den samverkan som finns idag. Som exempel
ser förvaltningen att rådet skulle kunna ha representanter i en refe
rensgrupp under framtagande av den e-tjänst som ska byggas inom
de kommande åren och som både ställföreträdare samt huvudmän
på sikt ska kunna använda. E-tjänsten är tänkt att förenkla och öka
tillgängligheten för ställföreträdare i första hand, men på sikt ska
även tjänsten kunna öka tillgängligheten för huvudmännen och göra
dem delaktiga i de ärenden som förvaltningen handlägger som berör
dem. Utöver detta exempel ser förvaltningen att det kan finnas
andra förslag och goda exempel från andra kommuner eller verk
samhetsområden som skulle kunna delas inom staden.

Bilagor

1. Tjänsteutlåtande: Funktionshindersrådens arbetssätt och
Organisation. Dm KS 2021/1716

2. Råd för funktionshinderfrågor - en utredning om hur
delaktighet och inflytande kan stärkas. KS 2021_1716

3. Instruktion för kommunstyrelsens råd för
funktionshinderfrågor. KS 2021/1716

4. Instruktion för bolags- och närnndanknutna råd för
funktionshinderfrågor. KS 2021 /1716

Remiss från kommunstyrelsen


